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Dzīve mūžam iet uz 
priekšu. Viss, kas notiek –
notiek uz labu! Galvenais 
pieņemt pārmaiņas un tām 
pielāgoties, nevis sūkstīties 
un domāt, kā būtu, ja būtu. 
Turpmāk „Mērsraga Avīze” 
iznāks vienu reizi mēnesī, 
taču ar sešām lapaspusēm. 
Tomēr nemainās tas, ka 
„Mērsraga Avīze” ir atvēr-
ta katra iedzīvotāja idejām, 
ierosinājumiem un vēlmēm. 
Esmu sava veida avīzes autors, tomēr autors ir rakstītājs un lasītājs 
vienlaikus, tāpēc gribētos rakstīt un lasīt par to, kas ir svarīgs ikvienam 
no mums. Kā teicis Bernards Šovs: „Dzīve ir piedzīvojums, nevis gata-
va recepte.” Daži piedzīvojumi ir jāveido kopā! Lai nepagurtu no da-
žiem piedzīvojumiem, te būs recepte, kuru īstenot ar smaidu. Sastāvs: 
viens maišelis mīlestības, divi pudi pacietības, zirga vezums izturības, 
riekšava asprātības, divu roku devība; visu labi samaisīt. Lietošana: 
pirms citi mostas un pirms Tu uz darba dodies, ieņem šo rīta dziru – tā 
skatu darīs skaidru un tīru. Pirms saule liec uz otru pusi un rīta devas 
mundrums sāk zust, ņem šo dziru pa otram lāgam. Pirms acis atkal 
veras ciet, ņem trešo malku. Dzīvosi veselīgi, ilgi un laimīgi! 

Zināšanai!
Nākamais „Mērsraga Avīzes”

numurs iznāks 14. martā.

Materiālus var iesūtīt līdz 

11. martam!

Paldies!

Svarīgi!
Sākot ar šā gada februāra mē-

nesi pašvaldības autobuss uz Tal-
siem kursē 1 reizi mēnesī – 2. ce-
turtdienā plkst. 9.00.

Braucienam jāpiesakās iepriekš 
pie sekretāres. Biļetes iegādāties 
pašvaldības kasē.

30. janvāra ārkārtas domes sēdē nolēma:
1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības  štatu sarakstu un amata algas 

2014. gadam.
2. Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr. 4/2014 „Par Mērsraga novada pašval-

dības 2014. gada budžetu”.
3. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Rožu iela 14” Mērsragā, 

Mērsraga novadā.
4. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Lielā iela 65” Mērsragā, 

Mērsraga novadā.
5. Apstiprināt izmaiņas pašvaldības autobusa braukšanas režīmā uz Talsiem 

un noteikt, ka sākot ar šā gada februāra mēnesi pašvaldības autobuss uz Talsiem 
kursēs 1 reizi mēnesī – 2. ceturtdienā plkst. 9.00. Braucienam jāpiesakās iepriekš 
pie sekretāres. Biļetes iegādāties pašvaldības kasē.

Sekretāre L. Valdemāre

Mainījušies darba laiki!
Kases darba laiks:
(No 27.01.2014. līdz 31.03.2014.)
P. 8:00 – 17:15 (pusdienas pārtraukums no 12:00 – 13:00);
O. 8:00 – 15:30 (bez pusdienas pārtraukuma);
T. 8:00 – 17:15 (pusdienas pārtraukums no 12:00 – 13:00);
C. 8:00 – 15:30 (bez pusdienas pārtraukuma);
P. 8:00 – 16:00 (pusdienas pārtraukums no 12:00 – 13:00);
S.   Brīvs
Sv. Brīvs

Mērsraga invalīdu atbalsta centrs atvērts:
Piektdienās no plkst. 9.00  līdz  plkst. 13.00. 
Centrā  ir iespēja izmantot:

•	 elektrisko šujmašīnu;
•	 internetu (pārskaitījumiem, dokumentiem u.c.).
•	 Veļas mazgāšana, pēc iepriekšēja pieraksta 
    (maksa: 1 reize – 8 kg/veļas – € 2,84).

          tālrunis 26884855         Daiga 

Kad patiesība svarīgāka. Cienīja-
mie mērsradznieki, tikko mēs kopīgi 
pārkāpām jaunā gada slieksni, uzšķirot 
atkal jaunu lappusi mūsu vēl joprojām 
jaunā novada dzīvē, bet vienlaicīgi laiks 
tā aizsteidzies, ka, šķiet, tas jau bija tik 
ļoti sen... Ir tik daudz dažādu notiku-
mu, mūsu lēmumu, apņemšanās, kas 
nepārprotami parāda, ka laiks un arī 
Mērsrags nestāv uz vietas. Mērsraga 
novads ir pieņēmis jauno budžetu. 
Mūsu kopējie ieņēmumi un izdevumi 
šajā gadā plānoti gandrīz pusotra mil-
jona Eur apjomā. Šī gada budžetā esam 
kopīgi pamainījuši uzsvarus, maksimā-
li cenšoties atbalstīt mūsu bērnus un 
mūsu mazāk aizsargātos iedzīvotājus. 

 Iespējams, vienīgais novads Lat-
vijā. Nav nekāds noslēpums, ka darbs 
pašvaldībā vai valsts sektorā nekad nav 
bijis īpaši iekārojams zemā atalgojuma 
dēļ. Viens no mūsu šī gada uzdevu-
miem bija kāpināt darbinieku algas. Pēc 
rūpīga darba mums tas arī ir izdevies. 
Tie, kuriem algas pašvaldībā iepriekš 
bija 300 Ls un vairāk, turpmāk saņems 
par 5% vairāk, bet tie, kuriem bija mi-
nimālās algas, saņems algas pielikumu 
20% apmērā. Tas nozīmē, ka šo darbi-
nieku algas pieaugs par aptuveni 65 Eur 
un, šķiet, šī būs pirmā reize, kad Mērs-
ragā neviens vairs nesaņems minimālo 
algu par pilnu darba slodzi. Iespējams, 
ka esam vienīgais tāds novads Latvijā, 
kur neviens nesaņems minimālo algu. 
Arī mūsu bērnudārza pedagogi un dar-
binieki ilgstoši strādājuši idejas un mī-
lestības uz bērniem vārdā, arī tur mēs 
esam paredzējuši līdz pat 100 Eur algu 
pielikumu, lai kaut daļēji samaksātu to, 
ko viņi būtu pelnījuši. Novada vadībai 
šogad nolēmām algas nepaaugstināt. 

 Mūsu neaizsargātie... Šajā gadā 
būtiski palielinājies sociālais budžets – 
tas nepieciešams, lai organizētu gan 
aprūpi mājās tiem, kuri jau par sevi 
nespēj parūpēties paši, gan arī, lai pa-
līdzētu katram nelaimē nonākušajam 
mērsradzniekam.

 Mūsu kredīti. Mūsu jaunā novada 
trīs gados esam paveikuši un pabeiguši 
vērienīgus projektus – gan ceļu būv-
niecība, gan infocentra būvniecība, 
saieta nama rekonstrukcija, skolas re-
konstrukcija un vēl daudzi citi. Rodas 
pamatots jautājums, kā mums veiksies 
ar savu kredītu atmaksu? Šogad mēs 
plānojam atdot kredītus apmēram 
120000 Eur apjomā. No visas šīs sum-

mas nedaudz vairāk kā 10 000 Eur, jeb 
ap 10% sastāda šo projektu kopējais 
maksājums. Pārējie atdodamie kredīti 
vairāk kā 100 000 Eur apjomā ir pa-
ņemti līdz 2008. gadam. 

Mēs atbalstām. Viens no pašval-
dības uzdevumiem ir atbalstīt savus 
iedzīvotājus viņu centienos uzlabot 
mūsu dzīvi novadā. Šogad enerģis-
ki esam iesaistījušies dzīvokļu nama 
„Dzintarzemes” centienos realizēt sava 
nama siltināšanas projektu. Varu tikai 
pateikties tiem aktīvajiem mājas iedzī-
votājiem, kuriem nav vienalga un ceru, 
ka mums kopā viss izdosies. Tāpat tur-
pinām palīdzēt realizēt ERAF projektu 
mūsu abām ārstu praksēm, jo, kā ir no-
skaidrojies, pie ārsta, savu reizi, ir ne-
pieciešams ikvienam no mums.

Par savējiem. Šajā gadā būs izmai-
ņas arī mūsu kaislīgajiem copmaņiem. 
Esam nolēmuši atbalstīt savējos – tas 
nozīmē, ka visiem Mērsraga novadā 
deklarētajiem turpmāk makšķerēša-
na mūsu kanālā ir par brīvu. Jāmaksā 
būs tikai atbraucējiem. Man vairāki 
iedzīvotāji ir jautājuši, kāpēc mēs plā-
nojam izbūvēt Atpūtas ielu, un it kā tas 
viss tiekot darīts iebraucēju dēļ... Varu 
atbildēt, ka ar ES finansēta projekta 
atbalstu, šopavasar plānots izbūvēt 
Atpūtas ielu, jeb tuvāko ceļu Mērsra-
ga centrā uz jūru. Domāju, ka pirmais 
apgalvojums par iebraucējiem daudzos 
izraisīs smaidu, jo tieši šī iela ir pare-
dzēta visiem tiem, kuriem nav savu 
automašīnu un, kuri nav tik jauni un 
spēcīgi, lai aizkļūtu līdz pludmalei pie 
bākas. Tieši mūsu sirmajiem un mā-
miņām ar bērniem tiks veidota šī iela, 
domājot un rūpējoties par savējiem...

Autobuss jeb, kad degviela skai-
tāma tonnās... Pirms dažiem gadiem 
mēs iegādājāmies autobusu, lai varētu 
nodrošināt sava novada cilvēku vaja-
dzības. Svarīgākais bija un ir nogādāt 
droši mūsu bērnus gan uz bērnudārzu, 
gan uz skolu, kā arī atpakaļ mājās, kā 
arī atbalstīt mūsu seniorus, dejotājus, 
dziedātājus, nodrošinot viņus ar trans-
portu šīm aktivitātēm. Tomēr pagā-
jušajā gadā radās situācija, ka Sporta 
struktūra sāka nelimitēti izmantot 
transportu un, tikai sportam, degvie-
las apjoms martā un jūnijā pietuvojās 
nepilnai tonnai mēnesī!!! Izanalizējot 
šo situāciju, tika konstatēts, ka faktiski 
degviela tiek lieta arī daudzās dažādās 
automašīnās, kuras pat nav pašvaldī-

bas transports, bet tiek norakstīta uz 
vienas, vai divām automašīnām. Varu 
teikt, ka tā ir ne tikai pārmērība, bet arī 
ne visai likumīga rīcība un tāpēc no šī 
gada tiek piemēroti būtiski ierobežo-
jumi šiem tēriņiem. Otra situācija bija 
par mūsu braucieniem uz Talsiem. Lai 
gan katrs brauciens pašvaldībai izmak-
sāja lielu naudu, tika iekasētas biļetes 
par 5–8 braucējiem vienā reizē. Tas 
nešķita atbilstoši, ņemot vērā visus pie-
šķirtos atvieglojumus. Nebija skaidrs, 
kurš un kā šo autobusu izmanto pēc 
vajadzības, bet, kurš vienkārši izmanto 
savu dienesta stāvokli jeb iespēju par 
visu jūsu, iedzīvotāju, naudu, braukt 
par velti. Tāpēc pagaidām esam notei-
kuši braucienu uz Talsiem reizi mēnesī, 
lai sakārtotu gan braukšanas kārtību, 
gan izanalizētu iedzīvotāju vajadzības, 
lai varētu ar atbildību izlietot Jūsu– 
mērsradznieku līdzekļus.

Par Mērsraga ostu. Šajā gadā plāno-
tie nodokļu un citi ieņēmumi Mērsraga 
novadā ir aptuveni iepriekšējā gada lī-
menī, naudas nav mazāk, pat ir neliels 
pieaugums, bet izlietosim to atšķirīgi, 
cenšoties to novirzīt tieši iedzīvotāju 
lielākajām vajadzībām. Vienīgā pozīcija, 
kura turpina samazināties, ir ieņēmumi 
no Mērsraga ostas darbības. Ja vēl pirms 
dažiem gadiem varējām lepoties ar 
apmēram 500 000 tonnu kravu apgro-
zījumu ostā, tad nu jau tas ilgstoši krīt 
un šogad plānots tikai 350000 tonnu 
apmērā, salīdzinājumam – savu apgro-
zījumu ir kāpinājušas gan Skultes, gan 
Salacgrīvas ostas. Tāpēc būs nepiecieša-
mas būtiskas pārmaiņas arī mūsu ostas 
darbībā. Neskatoties uz šīm grūtībām, 
Mērsraga ostas valdes sēdē palielinājām 
arī mūsu ostas budžeta daļu algām. To-
mēr gaidītais prieks nesekoja, jo šo algu 
budžetu tālāk sadala ostas pārvaldnieks 
vienpersoniski. Rezultāts bija tāds, ka 
viņa paša vairāk kā 2000 Eur alga pie-
auga par apmēram 100 Eur, bet tauvo-
tāji un vienkāršie ostas strādnieki, kuru 
darbs saistīts arī ar dzīvības risku, gan 
naktīs, gan vētrās, turpmāk saņems par 
dažiem Eur vairāk... 

Kad patiesība ir svarīgāka par 
visu... Ilgstoši esmu domājis, vai par 
šīm lietām rakstīt, bet savā darbā esmu 
nonācis pie secinājuma, ka patiesība ir 
svarīgāka par visu. Šis ir Jūsu Mērsrags, 
tie ir Jūsu līdzekļi un vērtības, kuras 
Jūs uzticējāt mums. Vēlamies ar pilnu 
atbildību to lietot, vairojot Mērsraga 
vērtības un kopīgi ceļot Mērsragu uz 
augšu. Mums kopā vēl ļoti daudz darā-
mā. Un mēs to arī paveiksim.

Ar cieņu, 
 Lauris Karlsons, Mērsraga novada 

domes priekšsēdētājs

Ziņo  Mērsraga   novada  priekšsēdētājs

Domē  nolēma
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Īsvēstis

Jauna pastmarka
2014. gada 7. februārī, dienā, 

kad tika atklātas XXII Ziemas 
Olimpiskās spēles Sočos, Latvijas 
Pasts, atzīmējot vērienīgo sporta 
notikumu, izdeva jaunāko Sporta 
sērijas pastmarku – Skeletons. Past-
markas dizaina autors ir māksli-
nieks Ludis Danilāns, un tā izdota 
30000 eksemplāru tirāžā. Jaunā 
pastmarka paredzēta vienkāršas 
A  klases vēstules nosūtīšanai uz 
jebkuru pasaules valsti ārpus Eiro-
pas Savienības – tās nominālvērtī-
ba ir 0,85 €. 

Februārī notiks 
gadskārtējā izglītības 
izstāde „Skola”

No 28. februāra līdz 2. mar-
tam Starptautiskajā izstāžu centrā 
Ķīpsalā notiks 20. starptautiskā 
izglītības izstāde „Skola 2014”, kas 
aktīvā un radošā vidē ļaus iegūt vis-
aptverošu informāciju par mācību 
iespējām Latvijā un ārzemēs, izvē-
lēties piemērotāko izglītības ceļu 
un labi pavadīt laiku. Izstādē pieda-
līsies dalībnieki no Latvijas, Krievi-
jas, Igaunijas, Vācijas, Nīderlandes 
un citām valstīm, kas iepazīstinās 
ar sevi un sniegs visaptverošu in-
formāciju par valsts un privātajām 
augstskolām, vidusskolām, kole-
džām, arodskolām, kā arī mācību 
centriem, valodu kursiem, tālmā-
cību, e-studijām, kā arī dažādiem 
mācību kursiem.  Savas studiju 
programmas prezentēs Daugavpils 
Universitāte, Latvijas Universitāte, 
Liepājas Universitāte, Rīgas Stradi-
ņa universitāte, Rīgas Tehniskā uni-
versitāte, Banku augstskola, Rīgas 
Ekonomikas augstskola, Ventspils 
Augstskola, Vidzemes Augstskola, 
Rēzeknes Augstskola un daudzas 
citas izglītības iestādes. Izstādē būs 
pieejama plaša informācija tiem, 
kas izlēmuši studēt augstskolās vai 
papildināt savas zināšanas mācību 
kursos ārzemēs. Apmeklētāji varēs 
iepazīties ar valodu kursu piedā-
vājumu, lai varētu nostiprināt sa-
vas svešvalodas zināšanas, kas būs 
noderīgas gan pieredzes apmaiņas 
braucienos studiju laikā, gan dar-
ba gaitu uzsākšanai. 2014. gadā 
izstāde „Skola” svinēs 20. gadu ju-
bileju, tāpēc izstādes apmeklētājus 
trīs dienu garumā sagaidīs dažādas 
interesantas aktivitātes, atraktīvi 
konkursi un prezentācijas.

Kultūras darbinieku diena
12. februārī Talsu tautas namā 

notika ikgadējā Kultūras darbinie-
ku diena. Kā katru gadu Kultūras 
darbinieku svinīgajā sarīkojumā 
tika sumināti: Talsu novada Gada 
nomināciju kultūrā laureāti, kul-
tūras darba jubilāri, Kultūras mi-
nistrijas Atzinības raksta saņēmē-
ji – bibliotēku darbinieki, konkursa 
„Labākais novadpētnieks” laureāti, 
četru novadu Dziesmu un deju 
svētku koordinatori, dziesmu un 
deju svētku Ieskaņu koncertu Rojā, 
Mērsragā radošās komandas, kā arī 
Dziesmu un deju svētku Atklāšanas 
koncerta Talsos radošā komanda.

Brīdinājums ēku, ēku daļu, būvju, zemes gabalu 
un citu teritoriju īpašniekiem, valdītājiem un lieto-
tājiem! Ir sācies jauns gads, bet joprojām turpinās ve-
cās problēmas, ar kurām Mērsraga novada iedzīvotāji 
saskārušies visus iepriekšējos gadus, proti, atkritumu 
jautājums.

Pagājušajā vasarā vairākus mēnešus notika līgu-
mu slēgšana ar jauno Mērsraga novadu apkalpojošo 
atkritumu apsaimniekotāju – SIA „Eco Baltia Vide”. 
Cilvēki brīžiem stāvēja pat rindās, bet nu, pēc pašval-
dības policijas pieprasījuma saņemot informāciju par 
noslēgtajiem līgumiem, stāvoklis ir nesaprotams  – 
noslēgti tikai 237 līgumi. Kas ar pārējām mājām? Kur 
Jūs liekat savus atkritumus? Šķiroto atkritumu kon-
teineros? Pašvaldības konteineros, kas izvietoti pub-
liskās vietās? Vienkārši izberat mežā? Vedat nodot uz 
izgāztuvi? Dedzināt? Pērkat maisus un atstājat ceļma-
lās? Šajā sakarā vēlos atgādināt vai no jauna iepazīsti-
nāt ar nelieliem izvilkumiem no noteikumiem, kuri ir 
saistoši ikvienam no mums:

Saistošie noteikumi Nr. 26/2011 „Par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Mērsraga novadā”:

11. Nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītā-
ja vai apsaimniekotāja pienākumi ir:

11.2. noslēgt līgumu par atkritumu apsaimnieko-
šanu ar atkritumu apsaimniekošanas zonā noteikto at-
kritumu apsaimniekotāju; daudzdzīvokļu mājās, kurās 
nav apsaimniekotāja, līgumu ar atkritumu apsaimnie-
kotāju jānoslēdz katra dzīvokļa īpašniekam;

Saistošie noteikumi Nr13/2011 „Mērsraga nova-
da teritorijas dzīvojamo, sabiedrisko, ražošanas ēku 

un citu būvju uzturēšanas un sabiedriskās kārtības 
noteikumi”:

2.2.5. sadzīves atkritumu savlaicīga izvešana, no-
slēdzot līgumu par atkritumu savākšanu ar licencētu 
atkritumu savākšanas firmu, par šo noteikumu neievē-
rošanu uzliek sodu saskaņā ar Administratīvo pārkā-
pumu kodeksu.

Un tagad pāriesim pie nepārprotamas informāci-
jas par soda mēriem par līgumu neesamību:

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss 
75. pants. Atkritumu apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšana:

•	 Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu vai 
atkritumu pārrobežu (starptautisko) pārvadājumu no-
teikumu pārkāpšanu – uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no septiņdesmit līdz tūkstoš euro, konfiscējot 
pārkāpuma izdarīšanai izmantotos transportlīdzekļus 
vai bez konfiskācijas, bet juridiskajām personām – no 
divsimt astoņdesmit līdz divtūkstoš simt euro, konfis-
cējot pārkāpuma izdarīšanai izmantotos transportlī-
dzekļus vai bez konfiskācijas.

•	 Par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka 
nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves at-
kritumu savākšanā – uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no septiņdesmit līdz septiņsimt  euro, bet 
juridiskajām personām – no četrsimt trīsdesmit līdz 
tūkstoš četrsimt euro.

Nobeigumā skaidrojums: tas nozīmē, ka, ja pie 
jums ierodas policists un lūdz uzrādīt noslēgto lī-
gumu ar SIA „Eco Baltia VIDE”, bet jūs to nevarat 
izdarīt, tiek sastādīts Administratīvā pārkāpuma pro-

tokols. Protokolu izskata Mērsraga novada adminis-
tratīvajā komisijā, kura savukārt lemj tikai par soda 
naudas apmēru likuma noteiktajās robežās, un uzlik-
tais sods nevar būt mazāks 70 euro. 

Kā jau minēju, šobrīd pašvaldības policijas rīcībā 
ir atkritumu apsaimniekošanas līgumus noslēgušo 
mājsaimniecību saraksts, un attiecīgi ir zināms arī 
tas, kurām saimniecībām šādu līgumu nav. Iegu-
vums no nenoslēgta līguma – ieekonomēti 3,91 euro 
par 1 m3 atkritumu (šāds daudzums vidēji iekrājās 
mēneša laikā vidējai ģimenei). Otrā svaru kausā lie-
kams negatīvais „ieguvums” – naudas sods no 70 līdz 
700 EUR plus stress, tumsas aizsegā zogoties uz kādu 
no publiski pieejamajiem konteineriem vai braucot 
uz nomaļu meža nostūri, lai atbrīvotos no tukšajiem 
pārtikas iepakojumiem, plus ievērojami lielāks sods 
līdz pat transporta līdzekļa konfiskācijai pieķeršanas 
gadījumā par vides piesārņošanu ar sadzīves atkritu-
miem.

Kā jau esmu teicis – mans uzdevums nav sodīt, 
bet novērst pārkāpumu. Tad nu iesaku visiem, kam 
pietrūcis laika vai piemirsies minēto līgumu noslēgt, 
2 nedēļu laikā nepilnības novērst. Konkrētāku infor-
māciju par atkritumu apsaimniekošanas iespējām 
varat atrast atkritumu mūsu novadu apkalpojošā 
uzņēmuma mājas lapā http://vide.ecobaltia.lv/kur-
zemesregions/lv/, vai zvanot pa tālruni 67 799 999. 
Iesaku rīkoties kā apzinīgiem un likumpaklausīgiem 
pilsoņiem, lai mūsu novada meži nekļūst par izgāz-
tuvi, kurā vairojas plastmasas pudeļu un stiklu kalni. 

Ar cieņu, vecākais inspektors E. Bolmanis

Nedaudz par zināmo, bet labi aizmirsto

Aktualitātes kultūras dzīvē
Gada sākums kultūras dzīvē iesācies ar nelielu ceļošanu. Vispirms trīs mei-

tenes  – Endija, Doratija, Nora devās uz Roju, lai kopā ar citiem jauniešiem no 
Kolkas un Rojas piedalītos Popielā. Prieks par meiteņu uzdrīkstēšanos un dros-
mi aizstāvēt Mērsraga vārdu plašākā mērogā. Ja arī tu vēlies redzēt kādu priekš-
nesumu meitenes bija sagatavojušas, tad nāc 14. februārī uz Tautas namu, jo tur 
plkst. 19.00 notiks „Modīgā Popiela”, kur būs redzamas vēl daudz kas cits. 

Tas nav viss, 
pagājušā sestdienā 
vokālais ansamb-
lis „Kaprīze” devās 
uz Pastendi, kur ar 
dziesmām priecēja 
Pastendes kultūras 
nama vokālo an-
sambli „Harmonija” 
kolektīva 45 gadu 
jubilejā. Liels pal-
dies mūsu labajam 

gariņam Skaidrītei, kas palīdzēja sarūpēt garšīgu dāvanu jubilāriem.
Ir jauki sveikt citus svētkos, bet vēl patīkamāk ir atzīmēt pašu svētkus. Un tādi 

mums būs! Jau 22. februārī visi mīļi gaidīti uz deju kopas „Silva” 5 gadu jubilejas 
koncertu. Savukārt, 29. martā vokālais ansamblis „Kaprīze” atzīmēs savu 10 gadu 
pastāvēšanas jubileju. Kā mīļus ciemiņus gaidīsim ikvienu mūsu īpašajos svētkos.

Uz tikšanos!
Mērsraga Tautas nama vadītāja 

Aija Barovska

Jaunumi PII „Dārta”
„Sprīdīšos” rāda kino. Teātris un kino! Mākslas veidi, kuros cilvēks var sa-

ņemt visu – emocionālu pārdzīvojumu, garīgas atziņas, mācību, kulturālas uzve-
dības iemaņu apgūšanu un vēl un vēl. Diemžēl nedzīvojam pilsētā un bērniem 
šo iestāžu apmeklējums ir ekskluzīva iespēja. Diemžēl. Tā 4. februārī „Sprīdīšos” 
sarīkojām paši savu „īstu” kino. Gatavojāmies tam ļoti rūpīgi, ar lielu atbildības 
sajūtu un patiesu prieku! Izgatavojām afišu, biļetes, rindu un vietu numuriņus un 
popkorna turziņas. Seansa sākums 16.30 – tā, lai vecāki varētu paspēt. Darbojās 
gan biļešu un popkorna pārdevējas, gan vietu ierādītāji. Popkornu kraukšķinot, 
noskatījāmies multfilmu „Sprīdītis” un pašu veidoto, leļļu teātra izrādi „Vecīša   
cimdiņš”.  To, kopā ar „Sprīdīšiem”, veidoja un filmēja skolotāja Sintija un auklīte 
Edīte. Mīļš paldies par atsaucību un piedalīšanos skolotājai Sintijai, auklītei Edītei, 
vecākiem un lieliskajiem „Sprīdīšu” grupas bērniem! (Audzinātāja Vaira)

Dārtai vārda svētki! Nu, 
re, atkal gads pagājis... Atkal 
februāris... Un Dārtai vārda svētki 
klāt!!! Dārtiņas iemītnieki visi 
jau labu laiku iepriekš gatavojās 
vārda svētku svinībām – tika 
gatavoti priekšnesumi, dāvanas, 
apsveikumu vārdi! Vārdu sakot, 
svētku sajūta bija ikvienā sirsniņā! 
Pie mums ciemos bija ieradusies 
pati Dārta ar savu māmiņu un 
kaķīti Mīci un kopā ar bērniem 
dalījās priekā šajā svētku dienā. 

Dārta saņēma visdažādākās dāvanas, 
pat čiekurus un sniega piku!!! Bērni 
Dārtu sveica ar skaistiem, muzikāliem 
priekšnesumiem – dejām un dziesmām. 
Valdīja prieks un līksmība! Lai svētki 
būtu pilnīgi gan lieliem, gan maziem, 
neizpalika arī gardais kliņģeris! To 
mums izcepa Mērsragā izdaudzinātā 
gardumu cepēja Skaidrīte. Paldies! 
Dārtas lielie un mazie saka mīļu paldies 
Mērsraga Tautas nama un bibliotēkas 
meitenēm, kas atcerējās Dārtas vārda 
dienu, dāvinot groziņu pilnu ar 
konfektēm!

(Dārtas svētku priekos dalījās 
mūzikas skolotāja Marika)

Deju kopa „Silva” iesniegusi 
pieteikumu „Otrā Elpa” 
stipendiju konkursam!

Atbalstot sabiedriski aktīvus labdarus un organizācijas,  ik mēnesi „Otrā Elpa” 
piešķir vienreizēju finansējumu 800 eiro apmērā kādam no projektiem, kuru iz-
vēlas veikala apmeklētāji. Katrs veikala klients pie pirkuma saņem žetonu, ar kuru 
var balsot par vienu no trim projektiem.

Katrs no mums var palīdzēt mūsu dejotājām tikt pie jauniem deju apaviem 
un jostām! Ja esi Rīgā, dodies uz kādu no „Otras Elpas” veikaliem – Stabu ielā 35 
vai Marijas iela 13, 2. stāvs (Berga bazārs). Iegādājies kādu preci (par simbolisku 
summu), lai pretī saņemtu žetoniņu, kuru iemest balsojuma kastītē. Par projektu 
pieteikumu sīkāka informācija pieejama: http://otraelpa.lv/

Tautas nama vadītāja Aija Barovska

Jo ilgāk aug, jo mazāks tiek 
Kas tas ir?

Mīklas atminējums ir svece! Senie latviešu tautas ti-
cējumi teic, ka 2. februārī svinama Sveču diena. Latvieši 
visu februāri izsenis dēvējuši par sveču mēnesi. Sveču 
diena saukta arī par Ziemas Māras dienu; tāpat par Sve-
caini, Grabenīcu, Groninicu, Vēja vai Govju dienu. Sve-
ču diena iezīmē ziemas vidu. Šajā dienā latvieši parasti 
lēja sveces no aitu taukiem vai vaska. Par godu sveču 
mēnesim visu februāri Mērsraga bibliotēkā – vaska sve-
ču izstāde. Laipni gaidīti visi interesenti, kas vēlas sajust 
saldeno vaska sveču aromātu, kā arī apskatīt kādas tik 
formās nevar būt sveces!
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Ēnu dienas Mērsraga novadā
Ēnu diena ir pasaulē populāra 

karjeras izglītības akcija, kuras laikā 
skolēni apmeklē kādu darba vietu 
un 4 – 6 stundu garumā vēro inte-
resējošās profesijas pārstāvja darba 
ikdienu. Ēnu dienas akcijas mērķis 
ir iepazīstināt skolēnus ar dažā-
du profesiju un nozaru prasībām, 
lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties 
profesiju un atbilstoši sagatavotos 
darba tirgum, kā arī demonstrētu 
saistību starp izglītību un karjeru, 
rosinot skolēnus nopietni pievēr-
sties mācībām. Veidojot sadarbību 
starp skolu, sabiedrību un darba 
vidi, akcija sekmē jauniešu integ-
rāciju sabiedrībā un darba tirgū 
nākotnē.

No 11. līdz 13.februārim Mērs-
raga vidusskola organizēja Ēnu 
dienas skolniekiem, tādejādi gan-
drīz katrā Mērsraga novada iestādē 
paviesojās pa ēnai. Četri skolēni 
bija izvēlējušies ēnot Mērsraga no-
vada domes priekšsēdētāju, viens 
skolēns izpilddirektoru un viens 
skolēns sekretāri. Astoņi skolēni 
devās ēnot PII „Dārta” darbinieces. 
Uz Mērsraga ostu devās divi izglī-
tojamie. Uz SIA „Luk” tuvāk iepazīt 
galdniecības jomu devās divi skolē-
ni. SIA „IMS” laboratorijas vadītāju 
ēnoja trīs ēnas. Viena ēna devās uz 
Informācijas centru, bet pa divām 
ēnām viesojās ūdens saimniecībā 
un aptiekā.

Aicinājums Mērsraga vidusskolas absolventiem!
Gatavojoties Mērsraga vidus-

skolas salidojumam, absolventi ir 
aicināti izpildīt aptauju, lai kopī-
giem spēkiem veidotu Mērsraga 
vidusskolas hroniku. Aptauju vei-
dojusi latviešu valodas skolotāja 
Iveta Balode. 

I. Balode stāsta: „Ideja nāca no 
6. klases skolēniem, jo mēs runājām 
par to, ka vajadzētu intervēt iepriek-
šējos latviešu valodas skolotājus, sa-
vukārt šī ideja ir nākusi no skolotājas 
Vijas Vītoliņas. Skolēni ieteicās, ka 
ne visi varēs piedalīties intervēšanā, 
kam es arī piekritu, līdz ar to daži 
varētu kaut ko aptaujāt. Un tad es 
sāku domāt par jautājumiem, kurus 
iekļaut aptaujā. Sāku domāt par tiem 
jautājumiem, kas varētu interesēt 

mani saistībā ar latviešu valodas 
skolotāju tēmu, kas varētu interesēt 
mūs visus, jo mums ir zudis arhīvs. 
Mēs nezinām par iepriekšējiem 
skolotājiem, pasākumiem. Materiālu 
ir maz. Ir maz fotogrāfiju, vecas 
skolēnu liecības, mācību grāmatas. 
Lai arhīvu papildinātu un iegūtu 
informāciju, uz ko balstoties varētu 
veidot stendus, video filmiņu vai 
vēl kaut ko, aptaujā saliku tādus 
jautājumus ar domu iegūt maksimāli 
daudz informācijas. Tā kā neesmu 
vietēja man nav zināms plašs cilvēku 
loks, kam piedāvāt aizpildīt aptauju, 
tāpēc ir ļoti vajadzīgs vietējo atbalsts.” 

Kāpēc I. Balode uzņēmusies šīs 
aptaujas veidošanu? „Pirmkārt, tā 
ir nepieciešamība, jo mums nav 

informācijas. Es sastopos ar to, 
ka, ja man vajag uztaisīt stendus 
abās latviešu valodas klasēs 
par iepriekšējiem skolotājiem, 
pasākumiem, par grāma tām, man 
nav informācijas, man tā kaut kā 
jāiegūst. Otrkārt, varbūt tieši tas, 
ka neesmu vietējā un nevaru aiziet 
kaimiņam un paprasīt kaut ko, 
spiež mani domāt – kā es varēšu 
iegūt informāciju,” skaidro I. 
Balode. 

Ja vēlies aizpildīt aptauju 
un palīdzēt veidot Mērsraga 
vidusskolas vēstures liecību arhīvu, 
tad raksti uz avize@mersrags.lv un 
Tev tiks nosūtīta aptaujas anketa. 

M. Brāle

Mērsradznieku zīmējumi 
kalendārā

SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejūra”” ir izdevusi 
kalendāru 2014. gadam, kas tapis no labākajiem skolēnu zīmējumiem 
vides konkursā „Sargāsim Latvijas floru un faunu”. Konkurss noticis jau 
ceturto gadu pēc kārtas. Tas vienmēr priecē gan skolēnus, gan pedagogus, 
gan AAS Piejūra darbiniekus un sadarbības partnerus ar jauko kalendā-
ru. Konkursa mērķis ir veicināt skolēnu izglītošanu par vides aizsardzību, 
aicinātu bērnus un jauniešus rūpēties par dabas resursu saglabāšanu, kā 
arī radītu interesi par atkritumu lietderīgu apsaimniekošanu un šķiroša-
nu. Konkursā piedalījušies 211 dalībnieki no 32 piejūras reģionā esoša-
jām izglītības iestādēm. Mērsraga novada Mērsraga vidusskolu pārstāvēja 
seši skolēni. 2014. gada kalendārā var redzēt divu Mērsraga vidusskolas 
skolnieču zīmējumus. Augusta mēnesis kalendārā piešķirts Mērsraga vi-
dusskolas 7. klases skolnieces Dzintras Ozolas, un 9. klases skolnieces 
Kerijas Grudkinas zīmējumiem. Attēlā Dzintras Ozolas zīmējums. Visu 
kalendāru ir iespējams apskatīt www.piejuraatkritumi.lv 

Aizvadītais gads Mērsraga bibliotēkā
Izvērtējot lasītāju daudzumu pārskata periodā, kas 

ir 332 lasītāji, secināms, ka katrs piektais novada iedzī-
votājs apmeklē bibliotēku. 31% no kopējā lasītāju skai-
ta ir pensionāri, mājsaimnieces, 21% no kopējā lasītāju 
skaita bija bērni vecumā līdz 18 gadiem. Izvērtējot 
lasītāju skaitu un izsniegumu, secināms, ka salīdzinot 
ar 2012. gadu par 9 samazinājies bērnu – lasītāju skaits. 
Izsniegumu kopējais skaits –13386.

2013. gadā no pašvaldības budžeta krājuma 
papildināšanai tika izlietoti 1557 Ls. Tika iegādātas 
grāmatas par 1005 Ls, kas ir 186 eksemplāri. Periodikas 
abonēšanai izlietoti 552  Ls. Pārskata periodā lielāko 
daļu jaunieguvumu sastāda daiļliteratūra – 97 
eksemplāri. 

Krājums katru gadu tiek papildināts, ne tikai par 
pašvaldības iedalītajiem līdzekļiem grāmatu iegādei, 
bet arī ar dāvinājumiem: 2013. gadā tie bija 197 
eksemplāri. Dāvinātas grāmatas saņēmām no akcijas 

„Atbalsts lauku bibliotēkām”. Gada sākumā saņēmām 
grāmatu dāvinājumu no Valsts Kultūrkapitāla fonda 
par 106 Ls, 14 grāmatu eksemplārus, kuri ievērojami 
papildināja bibliotēkas krājumu. Vēl dažādos 
dāvinājumos esam saņēmuši 132 grāmatas.

2013. gadā interesenti trīs reizes pulcējās uz jauno 
grāmatu pēcpusdienām, kurās ikvienam, ir bijusi 
iespēja iepazīties ar bibliotēkas jaunieguvumiem.

Aktīva sadarbība izveidota ar PII „Dārta”, kā 
arī Mērs raga Tautas namu –rīkojot Dzejas dienas. 
Bibliotēkā bija apskatāma medus izstāde, kā arī 
rokdarbnieču pulciņa pirmo darbu izstāde. Arī 2013. 
gadā bibliotēka piedalījās makulatūras vākšanas akcijā, 
sasniedzot ļoti labus rezultātus.  

Neaizmirsīsim, ka grāmatas ir vitamīni dvēselei, 
tāpēc ikviens ir mīļi gaidīts Mērsraga bibliotēkā!

M. Petere

Lasītāji  jautā

Demogrāfijas datu salīdzinā-
jums par 2012. un 2013. gadu

2012. gadā Mērsraga novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēti 12 jaundzimušie 
– 5 meitenītes un 7 zēni. Laulības noslēgu-
ši 2 pāri. Reģistrēti 16 mirušie – 4 vīrieši, 
12  sievietes. Mirušo vidējais vecums bijis 
73 gadi. Mērsraga novadā uz 2013. gada 3. 
janvāri dzīvesvietu bija deklarējuši 1775 ie-
dzīvotāji. 

2013. gadā Mērsraga novada Dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrēti 22 jaundzimu-
šie, kas ir par 10  bērniņiem vairāk nekā 
2012. gadā. 2013. gadā esam atvadījušies 
no 16 mērsradzniekiem. Mērsraga novadā 
pagājušajā gadā slēgtas četras laulības. Uz 
2014. gada 2. janvāri dzīvesvietu Mērsraga 
novadā deklarējis 1791 iedzīvotājs, kas ir 
par 16 iedzīvotājiem vairāk nekā 2012. 
gadā.

Kam pieder un kādu labumu dod vēja 
ģeneratori Mērsragā?

Ostas teritorijā esošie vēja ģeneratori 
pieder SIA „SilfsV”, kas darbojas Latvijas 
elektroenerģijas ražošanas nozarē. Gal-
venais devums  – Mērsrags ir piedalījies 
zaļās enerģijas ražošanā un ilgtermiņā 
esam daļa no jaunā koncepta par energo-
resursu taupīšanu. Ir ieguldīti apmēram 
miljons eiro, kura rezultātā radīts vēja 
parks ar jaudu 1 megavats. Mērsraga no-
vadam tādejādi ir izdevies piesaistīt in-
vestīcijas un aktivizēt rūpniecisko vidi. 
Šobrīd likumdošana neparedz nevienu 
citu variantu kā to, ka visa jebkur sara-
žotā elektroenerģija nonāk kopējā „Lat-
venergo” sadales tīklā. 

Balttour 2014
No 7. līdz 9. februārim Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsa-

lā notika 21. starptautiskā tūrisma izstāde-gadatirgus „Balttour 
2014”, kurā piedalījās arī Mērsraga novads. Tā ir plašākā tūrisma 
izstāde Baltijā, kas ik gadu atklāj jauno tūrisma sezonu!  

Lielajā Kurzemes tūrisma asociācijas stendā ar devīzi „Ražots 
Kurzemē” darbojās amatnieki, tirgotāji un tūrisma informācijas 
centru pārstāvji no visas Kurzemes, tostarp – Talsiem, Sabiles, 
Valdemārpils, Dundagas, Rojas un Mērsraga. Varēja iepazīties ar 
jaunajiem informatīvajiem izdevumiem, gada notikumu plānu 
un citiem interesantiem jaunumiem, kuru dēļ vērts atbraukt uz 
Kurzemes pusi.  

Izstādes divās hallēs „Apceļo Latviju!” un „Atklāj pasauli!” 
varēja apskatīt vairāk nekā 450 stendus, kuros savus aktuālākos 
piedāvājumus prezentēja ap 700 tūrisma uzņēmumu no Latvijas, 
Itālijas, Izraēlas, Krievijas, Slovākijas, Spānijas, Taizemes, Tur-
cijas, Tunisijas, Ukrainas, Ungārijas, Uzbekistānas, Vjetnamas, 
Ganas un citām valstīm. Kopumā izstādē piedalījās vairāk nekā 
30 valstu tūrisma aģentūras, operatori, viesnīcas un citi ar tūris-
mu saistīti uzņēmumi.

Atvērts elektroenerģijas tirgus 
mājsaimniecībām

Izmaiņas Elektroenerģijas tirgus likumā paredz, ka no 2014.gada 1.ap-
rīļa elektroenerģijas tirgus ir atvērts brīvai konkurencei. Ir iespēja izvē-
lēties kādu no tirgotāju piedāvātajiem elektroenerģijas tarifu plāniem 
vai pakalpojumu komplektiem. Tā ir iespēja izvēlēties sev piemērotāko 
elektroenerģijas piedāvājumu. Elektroenerģijas piegādes ceļš līdz klien-
tiem nemainās –jauni vadi, kabeļi nav jāvelk, skaitītāji nav jāmaina, jau-
nas kontaktligzdas mājokļos nav jāierīko! AS „Sadales tīkls” ar bukletiem, 
informatīviem materiāliem skaidro atvērtā elektroenerģijas tirgus būtību 
un palīdz iedzīvotājiem izprast elektroenerģijas piedāvājumu izvēles prin-
cipus. Bukleti sīkākai informācijai pieejami Mērsraga Informācijas centrā, 
pašvaldības ēkā un Tautas namā. Tāpat informācija pieejama www.mers-
rags.lv

Tūrisma rallijs
Klāt jauns gads un jaunā portāla www.atputasbazes.lv rīko-

to tūrisma ralliju – brīvdienu izbraucienu sezona. Gan ziemā, 
gan vasarā paredzēti aizraujoši piedzīvojumi, lai vēl labāk, vēl 
neparastāk iepazītu Latviju.

Vispirms 1. martā notiks „Ziemas festivāls”. Savukārt, 
26.  jūlijā notiks vasaras tūrisma rallijs. Tajā paredzēts iz-
pētīt Kurzemes jūras piekrasti. Tiks meklētas kuršu jūras 
braucēju pēdas, raudzīts, kā klājas lībiešu ciemos, kā dun 
Kurzemes meži un vēl, un vēl. Protams, šādā reizē neiztikt 
bez leģendām – arī par kuršu pirātiem. Zinām taču slaveno 
dāņu vikingu teicienu: Dievs, sargi mūs no kuršiem! Tad nu 
slavenie pirāti, kas jau sen kļuvuši par labajiem jūrniekiem, 
tūrisma rallija dalībniekus pavadīs Engurē, Mērsragā, Rojā, 
Kolkā, Mazirbē, Dundagā un Talsos. Mērsradznieki, to ne-
drīkst laist garām!
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Mērsraga Mūzikas un 
mākslas skolā 

Santa Neilande, 
Nadīna Lūriņa—Lūrmane, 
10. klase

Nu jau pusotru gadu 
Mērsragā darbojas Mūzikas un 
mākslas skola. Bērni labprāt 
to apmeklē un iegūst jaunas 
zināšanas. Mēs izvaicājām 
skolotājas Kristīni un Larisu, 
kā arī direktori Alitu par to, kā 
šogad ir veicies. 

Kas MMMS ir plānots 
turp mākajā pusgadā? 

No 17.–21. februārim no-
tiks audzēkņu darbu izstāde. 
Mākslas valodas nodarbībās 
ir plānota dažādu vēsturisku 
tērpu pētīšana. 

Mūzikas skolā arī gatavo-
jas olimpiādei, kurā katram 
skolēnam jāizpilda J. Cimzes 
tautasdziesmas apdare. Toties 
mākslas skola piedalīsies valsts 
zīmēšanas kon kursā Saldū. 
Tāpat martā Saldū notiks 
pūšamo un sitaminstrumen-
tu konkurss, tajā piedalīsies 
mūsu flautisti. 

Cik skolēnu šobrīd ap
meklē MMMS? Vai to skaits 
ļoti svārstās? 

Audzēkņu 2. pusgadā ir 
mazāk nekā gada sākumā. 
Pašlaik skolā mācās 54 skolēni. 

Kā vērtējat skolēnu sa
sniegumus un vidējās at
zīmes? 

Vidējie vērtējumi ir labi – 
augstāki par 7 ballēm. 

Kāds ir Mākslas un  mūzi
kas skolas apmeklējums? 

Apmeklējums kopumā ir 
uz labojies salīdzinājumā ar 
pagājušo gadu. Arī attieksme 
pret darbu ir laba.

Līga Fiņķe,
5. klase

Skolēni no sākuma 
ļoti aktīvi piedalījās JFS, 
taču man jūs jāapbēdina: 
tagad skolēni ir kļuvuši 
mazaktīvāki. Pēdējā tēma, 
ko jaunieši varēja apskatīt, 
bija „Dziļi laukos”. Tajā 
tika stāstīts par gravitācijas 
laukiem un magnētiskajiem 
laukiem. 

Tiem skolēniem, kuri 
apmeklē JFS, ļoti tur patīk. 
No sākuma ir divas lekcijas 
par doto tēmu, tad notiek 
praktiskā nodarbība, kur arī 
paši jaunieši var piedalīties, 
un visbeidzot uzaicina kādu 
pasniedzēju, kas pastāsta 
par šo tēmu ko vairāk. 
Nākošreiz jaunieši plāno 
braukt apmēram februāra 
sākumā, tā parasti ir sestdie-
na. ES domāju, ka jauniešiem 
šis apmeklējums daudz dod: 
paplašina skatījumu uz fizikas 
tēmām, tāpēc viņiem vieglāk 
padodas fizika. 

Mērsraga rokdarbnieču klubi ņa 
čaklās rokas sarūpējušas bērnudārza 
mazajiem ķipariem maisu ar sa
šūtiem burtiem un cipariem. 

Mērsragā mēdz notikt arī šāda veida sapulces uz jumta.
Tagad ikvienam būs skaidrs, kurā Mērsraga daļā ir 

nokļūts.

Pavisam drīz deju kopa „Silva” 
atzīmēs piecu gadu jubileju. Bet vai 
atceraties, kā tika atzīmēta pirmā 
pastāvēšanas gada jubileja?! Dažas dienas Mērsragā bija īpaši saltas un sniegotas. 

Foto stāsti

Starpbrīdis
„Mērsraga Avīze” nav vienīgais informatīvais iz-

devums novadā. Mērsraga vidusskolā aktīvi darbojas 
avīze „Starpbrīdis”, kuras saturu pamatā veido paši 
skolnieki. Lūk, daži piemēri no janvāra avīzes numura.

Jaunsudrabiņš. Būt 
par ielas kaķi nav viegli, arī 
dzīve pagrabā nav nekāda 
patīkamā. Kādreiz mana 
māmiņa bija mājas kaķis, 
saimniekam neatlika nau-
das, vai arī negribēja to tērēt 
sterilizācijai, un tā pasaulē 
radāmies mēs, kopā četri 
brāļi. Kad uz patversmi tika 
aizvests mūsu pirmais brālī-
tis, bijām nobijušies, ka arī 
mēs tiksim ieslodzīti būrī, 
tiks laupīta kaķa brīvība. 
Pirmās dienas būrī bija tīrās 

šausmas. Doma par bēgšanu ne uz mirklīti neatstāja manu galvu. 
Tikai prom, uz pagrabu atpakaļ! Pagāja nedēļa un sāku pama-
zām samierināties ar situāciju. Ēdiens gan labs un baudāms, tikai 
pietrūkst kādas reņģītes, kuras mums kāda oma rītos atnesa pie 
pagraba. Tā nu iet diena pēc dienas – guļu, ēdu. Jocīga tā sie-
viete, kas mani baro, katru reizi, kad atver būri aiztiek mani. Es 
šai ar ķepu kā dodu pa rokām! Negrābsties taču gar mani! Bet šī 
muld un muld: „Kāds tu skaists un mīļš kaķītis!” Laikam nav ko 
citu darīt, kā man mieru nelikt?!  Pēc laika samierinos... Lai jau 
glāsta mani, ja tik ļoti patīk, man arī tīri jau sāk iepatikties... un 
kad vēl aiz aus pakasa... un zem zoda... murrr... Šodien sadūšojos 
un pirmais pagāju sievietei pretim. Gribēju viņu pārsteigt – 
uzšņācu un tad uzlecu viņai uz pleca, lai brīnās! Šī gribot mani 
fočēt, taisīšot fotosesiju. Ak, šausmas! Bet esmu drosmīgs runcis, 
bildē ar mani, lai zinu kāda ir tā jaunā dzīve pēc fotosesijas. 
Dokumenti man kārtībā, kažoks saposts tā, ka gaidu zvanus. 
Un neesmu es peļu pelēks, kas tā vispār par krāsu kaķim? Esmu 
pelnu pelēks vai Jaunsudrabiņš, tā, lūk! Gaidu, ziņu, ka kaut kur 
mīt cilvēks, kurš mani ieraugot teiks: „Tu esi mūsu sapņu kaķītis, 
braucam mājās!” 

Tince. Tās acis, tās acis, es aizmirst nespēšu! Par zaļajām acīm 
es mūžam domāšu. Jā, šī dziesma veltīta mūsu patversmes kaķītei, 

jo tādas acis ir tikai 
mūsu Tincei. Brūni 
svītrotais kažoks  – 
tik košs, un svīt-
ras uz tā veido ļoti 
skaistu un sarežģītu 
zīmējumu. Balto ze-
ķīšu košums pārspēj 
jebkuru reklamēto 
balinātāju. Tince – 

skaista, laba, mīļa, neatkārtojama. Tas jau nekas, ka kaķītes dzī-
vesstāsts aizsākās dārziņos zem kādas pamestas būdiņas. Kaķīte 
zina, kas ir socializācija. To viņa izlasīja avīzē, uz kuras viņai kāda 
kundze atstāja reņģes un desiņu. Tince ir socializēta, kulturāla un 
ļoti sirsnīga. Kaķītei daudz nevajag – nedaudz paēst, mieru un mī-
lestību. 

Pelēcis Mikijs. 
Pelēcis Mikijs pa-
mests nosalšanai!  
Vēsa ziemas diena, 
cilvēki steigšus do-
das savās gaitās, sals 
kniebj vaigos, ierāvu-
ši galvu plecos katrs 
cenšas pēc iespējas 
ātrāk nokļūt mājās. 
Siltas čības kājās, kar-
sta tējas krūze rokās un tuvāk pie silta mūrīša. Iecerēto idilli pār-
trauc pavisam kluss un pieklājīgs „miau”, kas liek apstāties. Kur 
tāds mazs un nosalis peļu junkuriņš še gadījies?! Kam piederi 
kaķīt, kur tavas mājas?! Cilvēk – saimniek, tava sirds no dzelzs 
un ledū kalta! Nevienas namdurvis neatvērsies tev, kaķīt, lai cik 
žēl nebūtu tevis, katram mājās jau ir savs mīlulis...  Mēs nevaram 
teikt nē, nav vietu, nav iespējas, mums jāvar un jādara. Paldies 
labajiem ļaudīm, kuri pazvanīja un kaķīti iedeva tieši rokās. Cik 
labi, ka ir uz plašās pasaules kāds, kuru aizkustināja izmisušais – 
miau! Kaķītis gulēs pie silta mūrīša kopā ar sunīti Saulīti, jo 
patversmē brīvu silto vietiņu vairs nav. Kaķīša kažociņš savēlies, 
zem kura izspiedušies kauliņi, balstiņa aizsmakusi un ļoti 
izbadējies...

Simona raksta: „Cik ilgi vēl kāds cietīs, kāds ņirgāsies, kāds 
nedomās, kādam rūpes dubultā, kāds nīdīs, kāds mīlēs, cik ilgi 
ļaunums pār labestību valdīs?! Paldies teikt un izteikt apbrīnu, 
būt lepnam un justies drošam, to varam mēs, Tukuma patversmē, 
jo mums ir īsti, patiesi un sirsnīgi draugi. Vienmēr, kad mums iet 
grūti, mēs zinām, ka jūs mums esat, tik dažādi, tik tāli, bet visi 
ar vienu domu – palīdzēt nelaimē nonākušajiem, lai cik grūti 
arī reizēm pašiem neklātos! Mūs visus priecē uzraksts – devies 
mājās. Mūsu visu sirdis silda laimīgie stāsti no jaunajām mājām. 
Tas ir mūsu kopējais nopelns!!! Arī pelēcis Mikijs reiz izaugs par 
skaistu un cienījamu runci un mēs atkal kopā priecāsimies par 
kārtējo laimīgo stāstu. Paldies Jums!”

 
Pazvanot uz Tukuma novada dzīvnieku patversmes ziedoju-

ma tālruni  90006089, Jūs dodat iespēju dzīvot un tik pie jaunām 
mājām daudziem pamestajiem zvēriņiem! Katrs jūsu zvans dāvā 
cerību nelaimē nonākušajiem. 

Ja meklējat uzticamus draugus! 
Zinu, ka ir mērsradznieki, kas savus četrkājainos draugus ieguvuši Tukuma dzīvnieku patversmē. Tāpat viņi 

noteikti iepazinās ar Simonu Grunduli, kas visupirms parūpējas par katru patversmē nokļuvušo dvēseli un pēc 
tam aktīvi meklē jaunas mājas katram no viņiem. Liekas, ka viņa prot runāt dzīvnieku valodā, jo apraksti, ar ku
riem viņa iepazīstina par katru četrkājaino draugu ir ļoti tuvi tam, kā varētu domāt dzīvnieks. Palasiet trīs no šiem 
aprakstiem un varbūt vēlēsieties kādu no šiem murrātājiem savās mājās! 
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Divpadsmitie uz viļņa!

7. februārī Tautas namā Mērsraga vidusskolas 12. klase aicināja uz žetonvaka-
ru, lai parādītu kā ir ceļojuši cauri saviem skolas gadiem. Šie divpadsmitie vien-
mēr ir bijuši uz viļņa, jo skolas gadus pavadījuši peldot ar kuģi. Ar kuģi, kas viņus 
šūpojis no pašas bērnības cauri dažādām ostām – cauri pagātnei, tagadnei un tas 
pats kuģis aizvedīs viņus uz nākotnes ostu. Šis 12. klases kuģis ir patiesi īpašs ar 
to, ka tik talantīgu jūrnieku pulku vairs neatradīsiet nekur. Iepazīsimies tuvāk ar 
katru no šī īpašā kuģa un, ko par viņiem saka viņu skolotāji. 

Anete ĀboliņaĀbola. Mīklaina un apburoša kā rozes ziedlapiņa. Viņas iz-
smalcinātā būtība vēlas visu to labāko. Atsaucīga, cilvēks, uz  kuru var paļauties. 
Smaids gandrīz nekad neatstāj viņas seju. Klases sirds. Savās sabiedriskajās ak-
tivitātēs vienmēr izdomā un veic kaut ko jaunu. Tēlaina, izkopta valoda. Daudz 
lasa, patīk fotografēt, apmeklēt teātra izrādes. Prot kritiski izturēties pret veicamo 
darbu, argumentē savu izvēli.

Juris Baņģis. Loģiski domājošs puisis, kas alkst pēc piedzīvojumiem. Konserva-
tīvs savos uzskatos par dzīvi. Ļoti labi prot izteikt savas domas. Emocionāls, gudrs, 
prot ieraudzīt neredzamo un saklausīt nepateikto. Cīnītājs un taisnības meklētājs. 
Savu klasesbiedru labā ies uz visu banku. Aiz biezās ādas paslēpta ļoti maiga un 
mīļa sirds, to atļauj ieraudzīt tikai izredzētajiem. Nebaidās pats pasmieties par sevi. 

Alise Enzele.  Spilgta un pieticīga. Spējīga iekarot cilvēkus, ap sevi pulcējot 
domubiedrus. Stipra kā kalnu tīģeris. Eleganta un interesanta meitene ar labu 
gaumi.  Dzīvē darīs to, ko vēlas, nevis ko uzspiedīs pārējie. Nesteidzīga, noslē-
gusies sevī, viegli aizvainojama. Klusa, bet dziļa savā būtībā. Sirsnīga, pieklājīga, 
prot pārvarēt grūtības, prot pateikt taisnību acīs. Laba humora izjūta. Patīkams 
sarunu biedrs.

Anda Ezeriņa.  Emocionāla, taču dažkārt iet roku rokā ar nepietiekamu uzstā-
jību. Mainīga, bet sirdī labsirdīga. Sportiska. Jautra, smaidīga  un ar labu humora 
izjūtu. Ar savu viedokli visās jomās. Prot ieklausīties.  Racionāls, domājošs prāts, 
zina, ko vēlas. Radoša, ir dotības dzejošanā. Ļoti maiga dvēsele.  Necieš uzpūtību 
un pielīšanu. Neļauj sev kāpt uz galvas. Dzīvē sasniegs savu mērķi.

Eva  Garbaļdeva. Skaista meitene ar burvīgu smaidu un noslēpumainām acīm.  
Optimiste. Apbrīnojami viegli saprotas ar visiem. Vienmēr pateiks to kā ir un kā 
vajag būt. Pieklājīga, labsirdīga, pozitīva. Klusais ūdens tas dziļākais. Noslēpumiem 
bagāta. Prot paklusēt un ir iecietīga visās situācijās.  Smaidīga, centīga, ieturēta, 
kārtīga. Vienmēr palīdz klasesbiedriem izdzēst ierakstus no mācību grāmatām. 

Jānis Kaļiņičenko.  Izpalīdzīgs, muzikāls. Ar savu dzirkstošo omulīgumu sa-
biedrībā iemet kādu sprēgājošu pagali. Maksimāli aktīva personība. Mērķtiecīga 
darbošanās sava izvēlētā mērķa sasniegšanā, sevis pilnveidošanā. Pārliecība par 
savu domu nemainību. Mācās pieņemt lēmumus, kā rezultātā uzlabo savas do-
mas motivāciju. Zēns ar viedokli un oriģinālām idejām. Mākslinieciska dvēsele, 
kas nedzīvo noteiktā rāmī, bet radoši izpaužas.  Jānis ir cīnītājs. 

Lāsma Knopa.  Skaista meitene ar lielu atbildības sajūtu.  Meitene ar noslē-
pumu. Uzticīgs cilvēks, kas draugiem vienmēr būs blakus skumjos brīžos. Klusa, 
vienkārša, kautrīga, ļoti labsirdīga, smalkjūtīga un mērķtiecīga meitene. Laipna 
un pieklājīga. Ieklausās un mērķtiecīgi dara savu darbu. Praktiska. Necenšas ar 
citiem strīdēties. 

Kristaps Kristovics. Noslēpumains.  Nosvērts, uz iekšu  vērsts. Izpalīdzīgs, 
ļoti strādīgs, talantīgs, kautrīgs. Prot pasmieties par sevi. Centīgs un pedantisks, 
uz Kristapu var paļauties. Puisis, kurš atradīs izeju katrā dzīves situācijā. Mērķ-
tiecīgs, cenšas gūt panākumus. Neskatoties uz atturīgo ārieni, raksturīga griba 
darboties. Sapņains, vīrišķīgs, gudrs. Prot strādāt – dzīvē nepazudīs. 

Andris Limbergs. Optimisma pilns, vienmēr labā omā un nesatraucas par 
sīkumiem. Pārzina visu, kas ir par un ap datoru – mūsdienīgs un inovatīvs. Uz 
Andri var paļauties. Mācās pieņemt lēmumus, mācās vērtēt un analizēt. Kluss, bet 
rūpīgs. Vienmēr cenšas izpildīt apsolīto.  Labsirdīgs. Drošs balsts savai ģimenei 
un draugiem. Miera mika, laba humora izjūta. Sportisks, neatlaidīgs un strādīgs!

Lauris Lubgāns. Izlēmīgs. Galva strādā kā dators – precīzi un ātri, atrodot pa-
reizo izeju pat no vissarežģītākās situācijas. Nekad neputrojas. Puisis, uz kuru var 
paļauties. Pieklājīgs, solīds, mērķtiecīgs, patiess, sportisks, cenšas būt maksimāli 
aktīvs. Labsirdīgs, vīrišķīgs un strādīgs. Zina, ko dzīvē grib panākt. 

Rebeka Rožkalne. Nemanāms burvīgums. Izsmalcināts raksturs. Raksturīgs 
mierīgums un līdzsvarotība. Viegli apbur cilvēkus. Aizrautīga būtne, kas no 
iesāktā ceļa neatkāpjas. Klases dvēsele. Ļoti smalkjūtīga pret apkārtējiem cilvē-
kiem, gudra un mērķtiecīga.  Talants izjust ne tikai mūziku, bet arī apkārtējos.  
Nebaidās no grūtībām. Pamato savu viedokli.  Daudz lasa. Labas intelektuālās un 
darba spējas. Eleganta meitene ar labu gaumi. Staro mīļums. 

Elvis Ruža. Izlēmīgs un enerģisks, uzlādē apkārtējos ar savu enerģiju. Gudrs, 
talantīgs un neatlaidīgs. Bez grūtībām pielāgojas jebkuriem apstākļiem.  Klases 
gars! Viņš ir drosmīgs un tādēļ dzīvē kalnus gāzīs.  Ir savi ideāli, nepiepildīti sap-
ņi.  Spēj sagaidīt īsto mirkli un pats iekāpt likteņa upē.  Jautrs, optimistisks, paš-
pārliecināts, dāsns.  Prot aizstāvēt savu viedokli, nebaidās paust nepopulāru vie-
dokli. Neatkarīgs, pašpārliecināts, labi padodas loģiski analizēt dotos uzdevumus. 

Justīne Štauere.  Galvenā īpašība – labsirdība! Centīga, viegli ievainojamu sir-
di, nesavtīga. Vienmēr atbalstīs un palīdzēs. Zibens ātrumā nokārto visu – savu, 
draugu un pat nelabvēļu situāciju. Vienmēr aizstāvēs patiesību un godīgumu, 
rada drošības sajūtu, ka viss nokārtosies.  Spēj uz vecām lietām paskatīties pa 
jaunam. Spēj būt vienmēr labā garastāvoklī. Skaistas balss īpašniece. Pamatīgas 
zināšanas latviešu valodas gramatikā!

Rolands Juris Zibins. Cilvēks, kurš klausās un sadzird ne tikai apkārtējos, 
bet arī mākslu, teātri. Plašs redzesloks un dziļš intelekts. Ļoti centīgs, akurāts un 
neatlaidīgs, gatavs mācīties no savām un citu kļūdām. Ieklausās padomos, kā arī 
ir iejūtīgs un saprotošs. Liela atbildības sajūta. Sevi pilnveido, lai maksimāli sevi 
attīstītu tālāk izvēlētajiem dzīves plāniem. Ļoti pieklājīgs, sirsnīgs. Pievelk gan 
jaunus, gan vecus cilvēkus. Izvairās no konfliktiem un nekad neatsaka palīdzību. 

Iespējams, 
ka meklējam tieši Tevi! 

Par to, ka Mērsragā ir aktīvi un radoši cilvēki, kas grib sevi izpaust 
aktiermeistarībā, šaubu nav! Tieši tāpēc meklējam idejām bagātu un entuzi-
astisku vadītāju, kas būtu gatavs uzņemties amatierteātra režisora lomu! Ja, 
lasot šīs rindas, likās, ka runāju par Tevi, tad gaidīšu pieteikumu brīvā formā 
uz e-pastu tautasnams@mersrags.lv. Vēlams iekļaut:
 Tava vīzija par topošā Mērsraga amatierteātra darbību;
 Iepriekšējā pieredze uzvedumu veidošanā/dalībā (ja tāda bijusi).

Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Dārta” jauno gadu ir sākusi ar at
skatu par paveikto pirmajā pusgadā 
un skatu nākotnē. Ir notikusi Peda
goģiskā sēde, kurā katrs dalījās savā 
pieredzē un izvirzīja jaunus mērķus 
savas profesionālās pilnveides jomā. 
Pedagogi nu jau otro gadu strādā pēc 
integrētās mācību programmas, kur 
katra pedagoga pārziņā ir tas, kā un ko 
darīt, vadoties pēc valsts apstiprināta-
jām vadlīnijām. 

Par vienu no svarīgākajiem aspek-
tiem savā darbā uzskatām radīt bērnā 
pozitīvu priekšstatu par sevi, par savu 
varēšanu, savām spējām, prasmi radoši 
un patstāvīgi domāt, sadarboties ar ci-
tiem. Pedagogi savā darbā iepazīstas ar 
jaunākajām, progresīvākajām tenden-
cēm izglītībā un cenšas to visu aprobēt, 
labāko piemērojot savā darbā. Aktīvā 
mācību procesa laikā vairāk iekļaujot   
eksperimentus, pētījumus, vecākajās 
grupās rīkojot diskusijas, un  ļaujot bēr-
nam pašam piedzīvot jaunatklājuma 

prieku. Iepriecina pedagogu radošums, 
elastīgums, ieinteresētība atsaukties 
jaunām idejām, sekmējot bērnu dabis-
ko attīstību. Skolotāji „netur sveci zem 
pūra”, bet dalās savā pieredzē ar citiem 
kolēģiem atklātajās nodarbībās. 

Mūsu pārliecība, ka attieksme pret 
bērnu pedagoga darbā ir pati svarīgākā. 
Ja pedagogs savu darbu dara darbu ar 
aizrautību, izprazdams bērnu izjūtas, 
un nodrošinot emocionālo komfortu, 
tad rezultāts neizpaliks. Tomēr bez 
fiziskas vides neiztikt. Pirmsskolas 
izglītības iestādē „Dārta” nu jau par 
tradīciju kļuvusi pašgatavoto didaktisko 
materiālu izstāde, kur katrs pedagogs 
demonstrē savus materiālos un to 
pielietojumu. Arī šī mācību gada pirmā 
pusgada veikums bija visai pamatīgs 
– tapušas jaunas spēles, izdales un 
uzskates materiāls, pilnveidota grupas 
vide ar pašattīstošiem elementiem. 
Mēs apzināmies, ka vēl daudz darāmā 
grupu vides pilnveidē līdz tādam 
līmenim, lai tā pildītu izglītojoša 

starpnieka funkcijas, kā tas ir Reggio 
Emilia pedagoģijā. 

Savā darbā vienmēr paturam 
prātā, ka katrs bērns ir unikāls ar savu 
raksturu, interesēm un vajadzībām, 
viņš ir pilns zinātkāres un izbrīna, 
viņš ir atvērts sadarbībai un apkārtējās 
pasaules atklāsmei. Tāpēc pirmsskolā 
ir būtiski nepalaist garām šī brīnišķīgā 
bērnu vecuma apbrīnojamo spēju 
pašpilnveidoties. Pasaules atklāsme 
sākās ar pirmajiem jautājumiem: „Kas 
tas ir?” un „Kāpēc?” un ar savu spēju 
demonstrēšanu : „Es pats!”, „Es to 
varu...”, „Es jau to protu!” utt. 

Būsim uzmanīgi un vērīgi! 
Attieksimies pret bērnu izpausmēm 
ar pietāti un sapratni! Atbildēsim uz 
bērnu jautājumiem, ļausim pētīt, vērot, 
izjust, darboties, piedalīties jaunrades 
procesā, arī kļūdīties. Ļausim bērnam 
izpaust savu individualitāti – darot, 
pētot atklājot! 

Terēzija,
Mērsraga PII „Dārta” metodiķe

PII „Dārta” pedagogu darbs bērnu pašatklāsmes priekam 
„Mācamies darot, pētot, atklājot”

Barikādes pieminot. Barikāžu dalīb-
nie ku atceres diena notiek katru gadu skolas 
priekšā pie ugunskuriem un siltas tējas.

Tāpat katru gadu mēs dzirdam dažādus 
nostāstus par 1991. gada liktenīgajām dienām, 
kurās Latvija apvienojās un cīnījās par savu 
valsti. Protams, vairāki cīnītāji gāja bojā, bet 
viņus atceras arī pēc divdesmit trim gariem 
gadiem. 

Šogad pasākuma laikā bija īpaši auksts 
laiks, bet mūs sildīja Ulda Rēvalda stāsti, ku-
rus viņš nebija līdzīgi mums izlasījis internetā, 
bet pats piedzīvojis. Šie mirkļi bija pārbagāti ar 
emocijām un spriedzi.

Man ļoti patika šis pasākums, un uzskatu, 
ka citiem arī, jo tad mēs arvien vairāk uzzinām 
kaut ko jaunu par latviešu patriotiskajiem 
svētkiem. Stāvot ārā, es jutu cilvēku nopietnību. 
Starp klausītājiem bija arī septiņgadīgi bērni, 
kuriem vēl visa dzīve priekšā, bet viņi klausījās 
viesa runu ieinteresēti un klusi.

Ar katru gadu mēs arvien vairāk sapro-
tam tā nozīmi – cik svarīgi ir būt patriotam un 
nešauboties aizstāvēt savu tautu, ja tas ir vajadzīgs. 

(Paule Freimane, 10. klase)

Jau otrais filmu vakars skolā. Pagā-
jušās nedēļas nogalē visi bija laipni gaidīti fil-
mu vakarā, kuru rīko Jauniešu dome.

Filmu vakars ir ļoti aizraujošs pasākums, 
kur lieliski var pavadīt brīvo laiku, it īpaši 
tagad, ziemā, kad ārā ir auksts. Filmas parasti 
tiek demonstrētas sporta zālē: uz lielā ekrāna 
tiek atskaņota filma un brīvajā zāles daļā 
iekārtojas skatītāji. Protams, līdzi tiek ņemti 
visādi našķi, lai filmu skatīšanās būtu daudz 
interesantāka. 

Ikviens, kas dodas uz šiem filmu vakariem, 
var ņemt līdzi savus draugus, radus, jo kopā 
taču jautrāk. Parasti seanss notiek piektdienās, 
tāpēc, ja tev nekas nav ieplānots, dodies 
noskatīties labu filmu! Vakars un brīvdienas 
iesāksies superīgi, un jautrs garastāvoklis labā 
kompānijā garantēts.

(Liene Smilgaine, 10. klase)

Garā šalle. Jau pāris mēnešus skolas 
foajē tiek adīta šalle. No sākuma dežurantei 
Sindijai bija doma adīt šalles lielajiem Mākslas 
skolas veidotajiem koka sniegavīriem, tomēr 
tas neizdevās. Tagad adīšanas procesā ir 
iesaistījušies arī skolēni. Viņu mērķis ir uzadīt 
rekordgaru šalli, ko varētu aplikt skolai apkārt 
vairākas reizes. Katrs ir aicināts piedalīties! 
(M. Nierliņa, S. Gruntiņa, D. Krauča, 5. kl.)

Ziņo  Mērsraga   
vidusskolas  skolēni

Oskars Apsītis Latvijas čempions 
zemledus makšķerēšanā!

Mērsraga aktīvākajam un titulētākajam makšķerniekam Oskaram Ap-
sītim atkal kārtējais panākums Latvijas čempionātā zemledus makšķerē-
šanā. Oskars komandas „Rapala” sastāvā Latvijas čempionāta 1. posmā 
izcīnījis zelta medaļas, kurai nupat pievienota sudraba medaļa 2. posmā.

Sudrabs pēdējā posmā deva arī uzvaru visā Latvijas čempionāta kop-
vērtējumā un Oskars ar saviem komandas biedriem ieguva Latvijas čem-
pionāta zelta medaļas un Latvijas čempiona titulu!

Apsveicam Oskaru ar nozīmīgo panākumu un novēlam veiksmi va
saras sacensībās!

Mērsraga novada sporta organizators Ivars Indruškevičs
26455993, e-pasts: ivars.indruskevics@mersrags.lv

Sākusies jaunā šaha 
un dambretes sezona!

Sācies jauns gads un vienlaicīgi ar to arī Mērsraga novada meistarsa-
cīkstes 2014. galda spēlēs – šahā un dambretē. Mērsraga meistarsacīkšu 
posmi notiek katra mēneša pirmajā svētdienā Mērsraga vidusskolas tel-
pās, sacensību sākums 10.00. 10.00 spēlē šahisti, bet 12.00 cīņas sāk dam-
bretes spēlētāji.

Aicinu visus šo spēļu pazinējus atmest kautrību un izmēģināt spēkus 
jau nākošajā posmā, kas notiks Mērsraga vidusskolā 2. martā. Gaidīsim 
arī iesācējus. Vecumam nav nozīmes, gaidām gan skolniekus, gan cilvēkus 
ar lielāku dzīves pieredzi. 

Mērsraga novada sporta organizators Ivars Indruškevičs
26455993, e-pasts: ivars.indruskevics@mersrags.lv

Laulāto kurss
Esiet laulāti vai ilgāku laiku dzīvojat kopā? Vē

laties uzlabot savas attiecības? Tad Laulāto kurss 
ir domāts Jums! Laulāto kurss ir septiņi sestdienu 
vakari jaukā atmosfērā. Divatā pie galdiņa jūs bau-
dīsiet gardas vakariņas, klausīsieties praktiskas uz-
runas un pārrunāsiet tās divatā.  Kurss notiek bez 
dalības maksas, taču kursa sākumā pāri ir aicināti sa-
maksāt par izdales materiāliem (6.00 Eiro no pāra). 
Būs iespēja ziedot kursa organizēšanai. Sākums 
sestdien 1. martā pulksten 18.00 Mērsraga Tautas 
nama mazajā zālē. Pieteikties līdz 23. februārim pa 
tel. 29286132 vai arī varat rakstīt uz e-pastu: buleani-
ta@inbox.lv
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 Sludinājumus, reklāmu, 
vēstules pieņem novada domes 

sekretāre vai arī nosūtīt uz 

avīzes e-pasta kastīti 
avīze@mersrags.lv

Iespiests 
Talsu tipogrāfijā. Redaktore Madara Brāle 

28757923

Līdzjūtības

Sludinājumi

Skan tava šūpļa dziesma krūtīs.
Tā katrā dzīves solī man ir klāt,
Skan priekos, bēdās, kad ir grūti,
Skan sirdī man, ak, mīļā, labā māt...
                                            (A. Krūklis)

Izsakām Alfredam Bitītim 
mūsu visdziļāko līdzjūtību, mā
muliņu aizsaulē izvadot.

Mērsraga pasta kolektīvs

Saņem, labā zemes māte,  
Vienu sirmu māmulīti,  
Apsedz viņu silti, silti  
Savām smilšu villainēm.

Izsakām līdzjūtību Alfredam 
Bitītim, māti zaudējot.

Tautas nama kolektīvs

No atmiņām paliek tik starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas,
Turp, kur Tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas.

Skumju brīdī esam kopā ar 
Sandru un tuviniekiem,  Andri 
Zvaigznīti aizsaulē aizvadot.

Tuvākie darba kolēģi

Apsveikums

Pateicība

Mērsraga 
novada dome 

rīko

MĒRSRAGA 
MEISTARSACĪKSTES

ZOLĪTĒ  2014
SACENSĪBU 1. RIŅĶA 

7. UN 8. KĀRTA 
NOTIEK 21.02.2014. 
kafejnīcā „KRESES”.

Sacensību sākums 16:00.
Dalībniekiem jābūt pilngadīgiem! 

Interesēties pa tālr. 26455993 
(Ivars).

Mērsraga novada dome rīko
MĒRSRAGA MEISTARSACĪKSTES

ŠAHĀ
SACENSĪBU 3. POSMS NOTIEK 

02.03.2014.
MĒRSRAGA VIDUSSKOLAS SPORTA 

ZĀLĒ.
Sacensību sākums 10.00.

Interesēties pa tālr. 26455993 (Ivars).

Mērsraga novada dome 
organizē

MĒRSRAGA 
MEISTARSACĪKSTES

GALDA 
TENISĀ 

2014

SACENSĪBU 2. POSMS 
Mērsraga vidusskolā 

23.02.2014.
Sacensību sākums 12.00.

Interesēties pa tālr. 26455993 
(Ivars).

Dzejas stūrītis
Dace Sadaka

Jautāt nebeidz ne prāts, 
ne dvēsele...

Veras durvis uz abām pusēm 
kā krekls ar vīlēm uz āru.
Vējš rokturi ārdurvīm nopaijā ar
raupju vītola  zaru.

Veras durvis uz pasaules dunoņu vaļā.
Siet zābaku auklas lēni  

               klusas sāntakas malā
vai diet pa šķembotu lielceļa deķi,
vien jūtot kā delnās deg
jūrmalas priežu zeltotie sveķi?

Deg steidzīgas domas
briedušu pumpuru skavās.
Slēpties no sevis
vai raisīt pa vienai tās 

                palēnām vaļā?

20 gadus 
kopā ar Jums!

AIZDEVUMI 
PENSIONĀRIEM

Talsos, K. Valdemāra ielā 17, 
 tālr. 29159682; 63223707

Aizņemies 
 arī pie sava pastnieka!

Informācija pa tel. 67316047.

21. februārī
Izbraukuma tirdzniecības grafiks:
09.30 – pie SIA „MEŽMAĻI”;
10.00 pie Mērsraga pašvaldības ēkas;
10.20 pie ambulances;
10.40 pie Mērsraga vidusskolas;
11.40 pie Mērsraga vidusskolas;
12.00 pie veikala „TOP”;
12.20 pie bērnudārza;
12.40 pie Tautas nama;
14.00 pie SIA „IMS”;
15.00 pie Saieta nama Upesgrīvā.

Mērsraga novada dome 
organizē

MĒRSRAGA 
MEISTARSACĪKSTES

ŠAUTRIŅU MEŠANĀ 2014

SACENSĪBU 2. POSMS 
NOTIEK 

Mērsraga vidusskolā 
23.02.2014.

Sacensību sākums 10.00.
Interesēties pa tālr. 26455993 

(Ivars).

10.–14. februāris – 
sirsniņnedēļa

17.–21. februāris – 
tēma  „Ģeometrija. Līnija”

24.–28. februāris – tēma „Rūtis”
3.–7. marts – 

iepazīsim pasauli  „Ķīna. Japāna”
10.–14. marts – 

iepazīsim pasauli  „Ēģipte”
17.–21. marts – 

iepazīsim pasauli „Amerika”

24.–28. marts – 
iepazīsim pasauli „Austrālija”

31. marts – 4. aprīlis – 
iepazīsim pasauli „Āfrika”

7.–11. aprīlis – 
gatavojamies Lieldienām

14.–17. aprīlis – 
gatavojamies  Lieldienām

22.–25. aprīlis – latvju raksti
28. aprīlis – 2. maijs – 

 papjē mašē tehnikā gatavoti zvēriņi

Lai sirdī prieks,  
           tik gaišs kā saules stars,
Lai katra diena –
Zieds visskaistākais!

Mārīt!
Sveicam Tevi dzīves skaistajā jubilejā!  

Vēlam daudz saulainu dienu kopā ar labiem draugiem, 
veselību, izturību un veiksmi!

Upesgrīvas pensionāru galdiņš

Tik valdzinoši var būt mazi sīkumi! Tāds nieks un diena smaida. 
Liegs pieskāriens, vai mīļš kā runcis vietā pateikts vārds, 
Ir labi, ja ir apkārt siltums tāds un apziņa – par Tevi domā kāds...

Paldies bērniem, mazbērniem, mazmazbērniem, mazmazmazbērniem un 
Mērsraga novada pašvaldībai par mīļajiem vārdiem un laba vēlējumiem dzimša-
nas dienā! 

Minna Štreinerte

 Vajadzīga veselības apdrošināšana?  Zvaniet 29913881.

 Mērsraga sociālajā dienestā 15. februārī no plkst. 10.00 līdz plkst. 15.00  ik-
viens Mērsraga iedzīvotājs var nākt  apskatīties un sev paņemt lietotas drēbes un 
apavus.

 
 Mērsraga Tautas namā 

 2014. gada 22. februārī 
 plkst. 16.00 

 

Deju kopas “Silva” 5 gadu 
jubilejas koncerts 

Ņem līdzi draugus un groziņu – 
pēc koncerta dejas! 

 
Ieeja  - ziedojumi. 

Mērsraga novada dome 
rīko

MĒRSRAGA 
MEISTARSACĪKSTES 

DAMBRETĒ
SACENSĪBU 3. POSMS 

NOTIEK 02.03.2014.
MĒRSRAGA VIDUSSKOLAS 

SPORTA ZĀLĒ.

Sacensību sākums 12:00.
Interesēties pa tālr. 26455993 

(Ivars).

Tematiskais plānojums dienas centrā


